
   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Area:  Area 2 – Affari Generali  
Servizio:  Servizi Demografici 

Determinazione n° 541 del 21/08/2024 

Oggetto: DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO PACCHETTO SCUOLA ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025 – APPROVAZIONE BANDO E MODELLO DI DOMANDA 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 2 AFFARI GENERALI  
 

 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale 681 del 03/06/2024 ad oggetto:< Diritto allo Studio 

Scolastico: indirizzi regionali per l’anno scolastico 2024/2025>; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale di Regione Toscana – Settore Educazione ed Istruzione n. 14147 del 

18/06/2024 ad oggetto < Diritto allo studio scolastico - a. s. 2024/2025 - Attuazione D.G.R. n. 

681/2024- Approvazione dello schema di bando e del fac-simile di domanda>; 

 

VISTO lo schema del Bando Allegato A, nonché il modello di domanda Allegato B e i formulari 

per l’acquisizione degli atti, inviati nella nota di cui sopra dalla Regione Toscana e dalla Provincia 

di Livorno; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del suddetto Schema di Bando Allegato A, nonché del 

modello della relativa domanda Allegato B; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 10 in data 11/06/2024 con il quale, è stato conferito al 

Dott. Ulivieri Stefano, l’incarico di Elevata Qualificazione e quindi di Responsabile dell’Area 2 - 

Affari Generali, con l’attribuzione di tutte le funzioni indicate nel provvedimento stesso; 

 

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

 

DETERMINA 
 

- DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 



   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

- DI APPROVARE l’allegato schema di Bando Allegato A e lo schema di domanda Allegato B 

finalizzati all’assegnazione del contributo denominato “Pacchetto Scuola” in favore degli 

studenti residenti nel Comune di Bibbona della secondaria di primo grado (già scuola media) e 

di secondo grado (già scuola superiore) – anno scolastico 2024 - 2025; 

 

-  DI DARE ATTO CHE l’allegato bando pubblico finalizzato all’assegnazione del contributo 

denominato “Pacchetto Scuola” in favore degli studenti residenti nel Comune di Bibbona della 

secondaria di primo grado (già scuola media) e di secondo grado (già scuola superiore) – anno 

scolastico 2024 – 2025 sarà reso disponibile sul sito internet del Comune di Bibbona 

all’indirizzo www.comune.bibbona.li.it. e sarà possibile presentare domanda entro e non oltre il 

20/09/2024 secondo le modalità previste nel bando suddetto; 

 

- DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Dott. 

Ulivieri Stefano; 

 

- DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto   dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

 

Bibbona, 20/08/2024 

Il Responsabile dell’Area 2 Affari Generali 

                                 Dott. Ulivieri Stefano 

 
 
 

 

 


